
Информационный бюллетень органов 

местного самоуправления 
 

городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 
  

 В Ы П У С К   №  05  (52)      ОКТЯБРЬ 2014 

 

 

Обратите внимание! 

 
 Постановлением главного Государственного санитарного врача 

Кольского района от 01 июля 1997 года № 23 кладбище на станции Выходной 

Кольского района Мурманской области со 02 июля 1997 года было закрыто. Во 

исполнение указанного акта администрацией было издано постановление от 

03.07.1997 года № 86 о закрытии кладбища и запрещении захоронений на 

данном кладбище.  

 За нарушение установленного запрета виновные лица могут быть 

привлечены к ответственности. 
 

ВНИМАНИЕ! 

Уважаемые жители городского поселения Молочный! 

 
31 октября 2014 года в 15.00 часов в здании МБУК ГДК "Гармония" (п. 

Молочный, ул. Торговая, 1а) состоятся публичные слушания по вопросу 

внесения изменений и дополнений в Устав городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области. 

Проект Решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городского поселения Молочный» опубликован в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области от 03.10.2014 г. № 04 (51). 

Информационный бюллетень органов местного самоуправления городского 

поселения Молочный Кольского района Мурманской области можно бесплатно 

получить в местах размещения: почтовое отделение (ул. Молодежная, д.4); 

библиотеки (ул. Гальченко, д.7, ул. Торговая, д.1а); Центр расчета (ул. Гальченко, 

д.8); средняя школа (ул. Торговая, д.8); амбулатория (ул. Совхозная, д.7); ГДК 

«Гармония» (ул. Торговая, д.1а); администрация (ул. Молодежная, д. 12), МУП 

УМС-СЕЗ (ул. Молодежная, д. 12). 

Заявки на участие в публичных слушаниях и аргументированные 

предложения необходимо подать в оргкомитет, находящийся по адресу: ул. 

Молодежная, 12 (здание администрации)  до 30.10.2014 года, понедельник-

четверг с 14.00 до 17.30, пятница с 12.00 до 15.00, суббота-воскресенье – 

выходной. Заявки и аргументированные предложения принимаются лично и по 

почте. 



 

СТР. 2 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ  

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Восьмое  очередное заседание шестого созыва 

РЕШЕНИЕ   

от «25» сентября 2014 года   № 1 – 8/6 

пос. Молочный 

 Об утверждении перечня имущества, передаваемого из 

государственной собственности Мурманской области в 

муниципальную собственность городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области   

  

Рассмотрев обращение администрации городского поселения 
Молочный области  об утверждении прилагаемого перечня 

имущества, передаваемого из государственной собственности  

 

Мурманской области в муниципальную собственность 

городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области  в соответствии с Уставом городского 
поселения Молочный Кольского района Мурманской области, 

Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области шестого  созыва,-  

РЕШИЛ:  
1. Утвердить перечень имущества,  передаваемого из 

государственной собственности Мурманской области в 

муниципальную собственность городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области.   
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

 

Глава   городского поселения Молочный                                    
Кольского района Мурманской области                                                    

О.А. Непеина 
 

Приложение 

к решению Совет депутатов 
городского поселения Молочный  

Кольского района Мурманской области  

от  25.09.2014г.  № 1 – 8/6 

 
Перечень 

имущества, передаваемого из государственной собственности Мурманской области в собственность муниципального образования 
городское поселение Молочный Кольского района Мурманской области 

 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации,                       

ИНН организации 

Наименовани

е имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики 

имущества 

Государственно

е областное 

унитарное 
предприятие 

«Мурманскводо

канал» 

183038, Мурманск, 

 ул. Дзержинского,                                                                                     
   д. 9,  

ИНН 5193600346 

мост через 
реку Кола 

184365,  

Мурманская обл., 
 пгт Молочный,                                                                                     

ул. Заречная 

Инв.№45 

Технический паспорт №14244 от 02.08.11г. 

Протяженность - 108.10м 

первоначальная (восстановительная) стоимость 
- 42604,00 руб., 

остаточная стоимость по состоянию на 

01.04.2014 -10491,40 руб. 

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 
Восьмое  очередное заседание шестого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 25 сентября  2014 года                                                 № 2 - 8/6 

пос. Молочный 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 

21.12.2006 г. № 9 – 30/3  «Об утверждении Положения «О 

конкурсе на замещение должности Главы администрации 

городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области» 

 

Рассмотрев предложенный прокуратурой Кольского района 
проект решения «О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов от 21.12.2006 г.  № 9 – 30/3», руководствуясь ч.3 

ст.47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст.9 Федерального закона  «О 

прокуратуре Российской Федерации», Совет депутатов 

городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области шестого созыва,- 

РЕШИЛ: 
1. пункт 5.1 исключить. 

2. пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2. Общее число членов конкурсной комиссии в городском 
поселении Молочный устанавливается Советом депутатов 

городского поселения Молочный. 

В городском поселении Молочный половина членов 

конкурсной комиссии назначается Советом депутатов 
городского поселения Молочный из числа депутатов Совета 

депутатов, а другая половина – главой администрации 

муниципального района – Кольского района. В состав комиссии 

входит 7 человек.». 
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

 

Глава городского поселения Молочный                                                        
Кольского района Мурманской области 

                                        О.А. Непеина 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 
 Восьмое очередное заседание  шестого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  

от  25  сентября  2014 года                                            № 3 – 8/6 

п. Молочный 

О внесении изменений и дополнений в Решение «О бюджете 

городского поселения Молочный Кольского района  



 

3

 

 

 

 

Мурманской области на 2014 год» 

 от 27 мая 2014 года  № 1-4/6 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным Законам Российской Федерации "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Положением 

"О Бюджетном процессе городского поселения Молочный", 

утвержденным решением Совета депутатов от 27.12.2007 года 
№ 2-42/3 Совет депутатов городского поселения Молочный 

шестого созыва,-  

РЕШИЛ:   
1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения 

Молочный  Кольского района от 27 мая 2014 года  № 1-13/5  «О 

бюджете городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области на 2014 год» следующие изменения и 

дополнения: 
1.1 Пункты 1.1, 1.2, 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.1. прогнозируемый общий объем доходов в сумме 53 011,2 

тыс. рублей; 

1.2. прогнозируемый общий объем расходов в сумме 59 359,6 
тыс. рублей; 

1.4. размер дефицита в сумме 6 348,4 тыс. рублей. 

Направить на уменьшение дефицита 6 148,4 тыс. рублей за 

счет снижения остатков средств на едином счете бюджета 
городского поселения Молочный Кольского района по 

состоянию на 1 января 2014 года.». 

1.2 Приложения  3, 4, 5, 6, 7  изложить в редакции 

приложений  3, 4, 5, 6, 7  к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Глава городского поселения Молочный  
Кольского района Мурманской области                                            

О.А. Непеина 

 

Приложения 3, 4, 5, 6, 7 не приводятся. Приложения 

представлены в МБУК «Библиотечное объединение 

Молочный» по адресу: п. Молочный ул. Гальченко, д.7 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 
Восьмое очередное заседание шестого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  

от  25 сентября  2014 года                                               № 5 – 8/6 

пос. Молочный 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского поселения Молочный от 13.11.2010 № 2 - 22/4  

«Об установлении налога на имущество физических лиц» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», Налоговым кодексом РФ, Законом РФ 
от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических 

лиц», Федеральным законом от 02.12.2013 №334-ФЗ «О 

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ и 

статью 5 Закона РФ «О налогах на имущество физических 
лиц», руководствуясь Уставом муниципального образования 

городское поселение Молочный, Совет депутатов городского 

поселения Молочный Кольского района Мурманской области 

шестого созыва,- 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения 

Молочный от 13.11.2010 №2-22/4 «Об установлении налога на  

 

СТР. 3 

 

имущество физических лиц» (далее – решение), следующие 
изменения: 

1.1. в пункте 4 решения слово «ноября» заменить словом 

«октября». 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования (обнародования) и не ранее 1–го числа 

очередного налогового периода по налогу на имущество 

физических лиц. 
 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 

     О.А. Непеина 

Верно: 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Восьмое очередное заседание шестого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  

от  25 сентября  2014 года                                               № 6 – 8/6 

пос. Молочный 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского поселения Молочный от 25.10.2007 № 1 - 39/3 «О 

ставках земельного налога на территории городского 

поселения Молочный Кольского района Мурманской 

области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», Налоговым кодексом РФ, Законом РФ 

от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических 

лиц», Федеральный закон от 29 ноября 2012 г. № 202-ФЗ «О 
внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2013 

№334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового 

кодекса РФ и статью 5 Закона РФ «О налогах на имущество 
физических лиц», руководствуясь Уставом муниципального 

образования городское поселение Молочный, Совет депутатов 

городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области шестого созыва,- 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения 

Молочный от 25.10.2007 №1-39/3 «О ставках земельного налога 

на территории городского поселения Молочный Кольского 
района Мурманской области» (далее – решение), следующие 

изменения: 

1.1. пункт 5 решения изложить в следующей редакции: 

«5. Установить налоговые ставки по налогу на землю в 
следующих размерах: 

0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении 

земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или 
к землям  в составе зон сельскохозяйственного использования и 

используемых для сельскохозяйственного производства;  

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 

исключением доли в праве на  земельный участок, приходящей 

на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам 

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или предоставленных для жилищного 

строительства; 

- предоставленных для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а 
также дачного хозяйства; 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством  



 

4

 

 

СТР. 4 

 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения 
обороны, безопасности и таможенных нужд; 

1,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении 

прочих земельных участков.».  

1.2. пункт 7.2 решения изложить в следующей редакции: 
«7.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - 

физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, 

следующего за истекшим налоговым периодом.» 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования (обнародования) и не ранее 1–го числа 

очередного налогового периода по земельному налогу. 

 
Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 

     О.А. Непеина 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Восьмое очередное заседание шестого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 25 сентября  2014 года                                                № 7 – 8/6 

пос. Молочный 

Об отмене решения Совета депутатов городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области от 

29.03.2006 года № 4 - 22/3 «Об утверждении Положения «О 

конкурсе по размещению заказов на поставку товаров, 

выполнения работ, оказание услуг для муниципальных 

нужд» 

 
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральный 

закон от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Уставом 
муниципального образования городское поселение Молочный 

Кольского района Мурманской области, Совет депутатов 

городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области шестого созыва,- 

РЕШИЛ: 

1. Отменить решение Совета депутатов городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области от 

29.03.2006 года № 4-22/3 «Об утверждении Положения «О 
конкурсе по размещению заказов на поставку товаров, 

выполнения работ, оказание услуг для муниципальных нужд».  

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его 

официального опубликования (обнародования) в 
Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области. 

 
 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 
     О.А. Непеина 

 

ГЛАВА  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  “ 04 ”  апреля   2014 г.                                                       № 01 

Об отмене постановления Главы городского поселения 

Молочный от 06.02.2009 № 23  «Об утверждении Положения 

о кадровом резерве для замещения вакантных должностей   

муниципальных служащих органов местного  

 

 

 

самоуправления городского поселения Молочный 

Кольского района» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Кольского района от 

09.03.2014 № 7-143в-2014, руководствуясь Уставом городского 
поселения Молочный Кольского района Мурманской области,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление  Главы городского поселения 

Молочный от  06.02.2009 № 23  «Об утверждении Положения о 
кадровом резерве для замещения вакантных должностей  

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

городского поселения Молочный Кольского района». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.  

 

Глава городского поселения Молочный  

Кольского района Мурманской области 
                                                  А.А. Гладышев 

 

ГЛАВА  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  “ 04 ”  сентября   2014 г.                                                    № 02 

О внесении изменений в постановление Главы городского  

поселения Молочный от 04.04.2014 № 01 «Об отмене  

постановления Главы городского поселения Молочный  

от 06.02.2009 № 23  «Об утверждении Положения о кадровом 

резерве для замещения вакантных должностей 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления городского поселения Молочный 

Кольского района» 

 
Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции 

Мурманской области от 31.07.2014 № 05-03/2835 ВП, 

руководствуясь Уставом городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Главы 

городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области от 04.04.2014 № 01 «Об отмене 
постановления Главы городского поселения Молочный от 

06.02.2009 № 23  «Об утверждении Положения о кадровом 

резерве для замещения вакантных должностей муниципальных 

служащих органов местного самоуправления городского 
поселения Молочный Кольского района»: 

1.1 Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования).». 
 

Глава городского поселения Молочный  

Кольского района Мурманской области                                                  

О.А. Непеина 
 

ГЛАВА  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «22» сентября 2014 г.                                                          № 03 

«О внесении изменений и дополнений в постановление  от 

02 марта 2012г. № 03 «О создании комиссии по 

землепользованию и застройке городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области»   

в постановление от 03июня 2013г.  № 02  «О создании 

комиссии по землепользованию и застройке городского 

поселения Молочный  Кольского района Мурманской 

области» 



 

5

 

 

 

 

В связи с изменениями в кадровом составе администрации и 
выборами нового состава депутатов шестого созыва  

городского поселения Молочный  внести изменения в состав 

комиссии, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Исключить: 

– председателя комиссии  по землепользованию и застройки 

городского поселения Молочный – Гладышева А.А. 

– заместителя председателя комиссии  по землепользованию 
и застройки городского поселения Молочный – Чумакова Е.Б. 

– члена комиссии  по землепользованию и застройки 

городского поселения Молочный – Кошкина Ф.А. 

 – члена комиссии  по землепользованию и застройки 
городского поселения Молочный – Дрожжина Д.А. 

– члена комиссии  по землепользованию и застройки 

городского поселения Молочный – Осиеву Е.В. 

– члена комиссии  по землепользованию и застройки 
городского поселения Молочный – Сазонову Н.А. 

– члена комиссии  по землепользованию и застройки 

городского поселения Молочный – Кожину Т.Н. 

2.Включить: 
Непеину Ольгу Алексеевну – главу городского поселения, 

председателя комиссии  по землепользованию и застройки 

городского поселения Молочный 

Чудука Анатолия Владимировича – заместителя главы 
администрации городского поселения Молочный, заместителя 

председателя комиссии  по землепользованию и застройки 

городского поселения Молочный 

Гаркавлюк Анастасию Анатольевну – главного специалиста–

юриста  администрации городского поселения Молочный, 

члена комиссии  по землепользованию и застройки городского 

поселения Молочный, 

Афанасьеву Галину Сергеевну – главного специалиста 
поземлеустройству и землепользованию  администрации 

городского поселения Молочный, члена комиссии  по 

землепользованию и застройки городского поселения 

Молочный 
Пика Светлану Михайловну – депутата от 3– го 

избирательного округа, члена комиссии  по землепользованию 

и застройки городского поселения Молочный 

Волкова Юрия Васильевича – депутата от 4– го 
избирательного округа,  члена комиссии  по землепользованию 

и застройки городского поселения Молочный 

Семенову Марину Викторовну – депутата от 1– го 

избирательного округа, члена комиссии  по землепользованию 
и застройки городского поселения Молочный 

Сазонову Наталью Анатольевну – представителя 

инициативной группы городского поселения Молочный (по 

согласованию). 
Соколову Зою Леонардовну – представителя инициативной 

группы городского поселения Молочный (по согласованию). 

 

Глава городского поселения Молочный 
Кольского района Мурманской области                      

О.А. Непеина 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  “ 23 ” сентября  2014 г.                                                      № 04 

Об отмене постановления Главы городского поселения 

Молочный от 27.11.2008 № 18  «О введении новых систем 

оплаты труда работников муниципальных учреждений и 

работников органов местного самоуправления городского 

поселения Молочный Кольского района Мурманской 

области, оплата труда, которых в настоящее время  

 

СТР. 5 

 

осуществляется на основе тарифной сетки 

по оплате труда работников муниципальных учреждений 

городского поселения Молочный» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Кольского района от 
15.09.2014 № 7-251в-2014, руководствуясь Уставом городского 

поселения Молочный Кольского района Мурманской области,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление  Главы городского поселения 
Молочный от  27.11.2008 № 18  «О введении новых систем 

оплаты труда работников муниципальных учреждений и 

работников органов местного самоуправления городского 

поселения Молочный Кольского района Мурманской области, 
оплата труда, которых в настоящее время осуществляется на 

основе тарифной сетки по оплате труда работников 

муниципальных учреждений городского поселения Молочный» 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования). 

 

Глава городского поселения Молочный  

Кольского района Мурманской области                                                  
О.А. Непеина 

 

ГЛАВА  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  “ 23 ” сентября  2014 г.                                                      № 05 

Об отмене постановления Главы городского поселения 

Молочный от 27.11.2008 № 18.1  «Об оплате труда 

работников муниципальных учреждений и работников 

органов местного самоуправления городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области, 

осуществляющих профессиональную деятельность  по 

общеотраслевым должностям служащих и по 

общеотраслевым профессиям рабочих» 

 
Рассмотрев протест прокуратуры Кольского района от 

15.09.2014 № 7-252в-2014, руководствуясь Уставом городского 

поселения Молочный Кольского района Мурманской области,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Отменить постановление  Главы городского поселения 

Молочный от  06.02.2009 № 23  «Об оплате труда работников 

муниципальных учреждений и работников органов местного 

самоуправления городского поселения Молочный Кольского 
района Мурманской области, осуществляющих 

профессиональную деятельность  по общеотраслевым 

должностям служащих и по общеотраслевым профессиям 

рабочих». 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

 

Глава городского поселения Молочный  
Кольского района Мурманской области 

                                                  О.А. Непеина 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от «09» января  2014 года                                                       № 01 

«Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях по договорам социального найма в 2014 году»  

 
В соответствии со ст. 56 Жилищного кодекса РФ  

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Снять с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых  



 

6

 

 

СТР. 6 

 

 

 

помещениях в связи с утратой ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения:  

№ Ф.И.О. Причина снятия 

1. Шаршин М. В.  умер 

2. Клещев Н. Н. умер 

3. Кузьмин А. А.  заключен договор социального найма 

4. Лаврова Л. В.  приобретение жилья 

5. Провоторова Н. Д.  снята с рег. учета 

6. Щукина В. В.  предоставлено жил.помещение  

7. Пискунова С. Л.  снята с рег. учета 

8. Блинов Ю. Н. снята с рег. учета 

9. Склярова К. С.  снята с рег. учета 

10 Радченко А. М. снят с рег. учета 

11 Вишняков Д. Д. Снят с рег. учета 

 

 2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
И. о. главы администрации                                    

Г. С. Афанасьева  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от «09» января  2014 года                                                              № 02 

«Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма в 2014 году»  

 

В соответствии со ст. 55  Жилищного кодекса РФ  

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Утвердить списки граждан признанных нуждающимися в жилых помещениях по договорам социального найма 

городского поселения Молочный по состоянию на 01 января 2014г. (Приложение № 1, № 2). 

2.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И. о. главы администрации                                                   

Г. С. Афанасьева 

С П И С О К   Г Р А Ж Д А Н 

признанных нуждающимися в жилых помещениях  по договорам социального найма по состоянию на 01 января 2014 года 

(внеочередники) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Состав 

семьи 

№ общ. Основание Адрес и краткая характер. 

занимаемой жилой площади 

Основание 

постановки 

1. Корзун Софья 

Александровна 

1 53 Ст. 57 ЖК РФ 

п.2.пп. 2 

ЗМО «О защите прав ребенка» 

 

Постановление 

№524 от 04.07.2007 

2. Агурьянова Ксения 

Александровна 

1 54 Ст. 57 ЖК РФ 

п.2.пп. 2 

ЗМО «О защите прав ребенка» 

 

Постановление № 

543 от 11.07.2007 

3. Радченко Илья 

Алексеевич 

1 55 Ст. 57 ЖК РФ 

п.2.пп. 2 

ЗМО «О защите прав ребенка» 

 

Постановление 

№718 от 24.09.2007 

4. Радченко Елена 

Михайловна 

1 56 Ст. 57 ЖК РФ 

п.2.пп. 2 

ЗМО «О защите прав ребенка» 

 

Постановление 

№718 от 24.09.2007 

5. Владимирова 

Ксения Андреевна 

1 57 Ст. 57 ЖК РФ 

п.2.пп. 2 

ЗМО «О защите прав ребенка» 

 

Постановление 

№723 от 28.09.2007 

6. Хабаров Роман 

Андреевич 

1 58 Ст. 57 ЖК РФ 

п.2.пп. 2 

ЗМО «О защите прав ребенка» 

 

Постановление № 

830 от 16.11.2007 

7. Аленина Ольга 

Ивановна 

1 4  п. Молочный, ул. Рыбников, д. 1, 

кв. 16 

Постановление №59 

от 31.12.2008 

8. Борисюк Елена 

Сергеевна 

1 60 Ст. 57 ЖК РФ 

п.2.пп. 2 

п. Молочный, ул. Рыбников, д. 1, 

кв. 7; ЗМО «О защите прав 

ребенка» 

Постановление №59 

от 31.12.2008 

9. Федосеева Любовь 

Валериановна  

4 67 Ст. 57 ЖК РФ  

п. 3 ч. 2 

п. Молочный, ул. Заречная, д. 6, 

кв. 2 

Постановление №19 

от 29.03.2013 

10. Мошнягу Андрей 

Анатольевич 

1 69 Решение суда Ст. Выходной, ул. Привокзальная, 

д. 6, кВ. 2 

Постановление 

№76/1 от 25.09.2013 

 



 

7

 

СТР. 7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09 января 2014 г. № 04 

«Об утверждении перечня объектов для отбывания 

наказаний в виде исправительных и обязательных работ на 

территории городского поселения Молочный» 

Во исполнение Федерального закона от 03.12.2006 года № 

273-ФЗ «О внесении изменений в статьи 25 и 44 УИК РФ», 
постановления Правительства Мурманской области от 

03.06.2006 года № 305, с учетом согласования с филиалом по 

Кольскому району Федеральное казенное Учреждение 

уголовно-исполнительная инспекция  Управление федеральной 
службы исполнения наказаний России по Мурманской области, 

администрация городского поселения Молочный 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить квоту и перечень организаций (предприятий) 
для отбывания обязательных и исправительных работ 

осужденными без лишения свободы на подведомственной 

территории:  

2. Постановление от 16.01.2013 года № 4 «Об утверждении 

перечня объектов для отбывания наказаний в виде 

исправительных и обязательных работ на территории 

городского поселения Молочный» считать утратившим силу. 
 

И.о. главы администрации                                                           

Г.С. Афанасьева 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03 марта 2014 года     № 08 

«О внесении изменений в постановление от 01.10.2013 №78 

«Об утверждении Положения о межведомственной 

комиссии при администрации городского поселения 

Молочный о признании помещений жилыми помещениями, 

жилых помещений пригодными (непригодными) для 

проживания и многоквартирных домов аварийным и 

подлежащими сносу или реконструкции в муниципальном 

жилищном фонде городского поселения Молочный» 

Во исполнение протеста прокуратуры Кольского района от 

12.02.2014 № 7-44в-2014, в целях приведения Положения о 

межведомственной комиссии при администрации городского 
поселения Молочный о признании помещений жилыми 

помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) 

для проживания и многоквартирных домов аварийным и 

подлежащими сносу или реконструкции в муниципальном 
жилищном фонде городского поселения Молочный», 

утвержденного постановлением администрации городского 

поселения Молочный от 01.10.2013 № 78, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и Мурманской 
области, администрация городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии при 
администрации городского поселения Молочный о признании 

помещений жилыми помещениями, жилых помещений 

пригодными (непригодными) для проживания и 

многоквартирных домов аварийным и подлежащими сносу или 

реконструкции в муниципальном жилищном фонде городского 

поселения Молочный», утвержденного постановлением 
администрации городского поселения Молочный от 01.10.2013 

№ 78 (далее – положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 3.5. положения слова «государственного 

контроля» читать «государственного контроля (надзора)». 
1.2. раздел «Члены комиссии» приложения №2 к положению 

дополнить словами: 

«Представитель Управления Ростехнадзора по Мурманской 

области (по согласованию) 
Представитель Министерства строительства и 

территориального развития Мурманской области (по 

согласованию) 

Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) – 
с правом совещательного голоса 

Квалифицированные эксперты проектно-изыскательных 

организаций (при необходимости) – с правом решающего 

голоса». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. глава администрации 
     Г.С. Афанасьева 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «16» апреля 2014 г. № 11 

«Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на 

территории городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области» 

 

В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, 
предупреждения аварийных ситуаций на линейно-кабельных 

объектах связи ОАО «Ростелеком» и во исполнение требований 

Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 г. №578, 
руководствуясь Уставом муниципального образования 

городское поселение Молочный Кольского района Мурманской 

области, администрация городского поселения Молочный, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Главному специалисту по землеустройству и 

градостроительной деятельности администрации городского 

поселения Молочный строго следить за соблюдением 

разрешительной системы на производство земляных работ на 
территории городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области. 

Запретить выдачу разрешения на производство земляных 

работ юридическим и физическим лицам, предприятиям и 
организациям всех форм собственности без согласования с 

Мурманским филиалом ОАО «Ростелеком», расположенным по 

адресу: г. Мурманск, пр. Ленина, д. 82а (далее – предприятие 

связи).   
2. Главному специалисту по землеустройству и 

градостроительной деятельности администрации городского 

поселения Молочный предоставлять земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности с письменного 

согласования предприятия связи. В выдаваемых документах о 

правах на земельные участки в обязательном порядке делать 

отметки о наличие на них зон с особыми условиями 
использования. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 И.о. главы администрации 
     Г.С. Афанасьева 

 

 

№ 

п\

п 

Наименова

ние 

организац

ии 

Адрес Квота 

(чел.) 

Руководитель 

1 МУП 

«ЖКУ п. 

Молочный» 

п. Молочный, 

ул. Совхозная, 

д. 2 

2 Ивашко В.И. 

тел. 91-3-17 



 

8

 

СТР. 8 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «16» апреля 2014г. № 12 

«О внесении изменений в постановление от 30.10.2012 №118 

«Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной функции «Выдача разрешений 

на строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства, расположенных на территории городского 

поселения Молочный» 

 

Во исполнение протеста прокуратуры Кольского района от 

14.03.2014 № 7-91в-2014, в целях приведения административного 

регламента предоставления муниципальной функции «Выдача 

разрешений на строительство, реконструкцию объектов 

капитального строительства, расположенных на территории 

городского поселения Молочный», утвержденного постановлением 
администрации городского поселения Молочный от 30.10.2012 № 

118, в соответствие с законодательством Российской Федерации и 

Мурманской области, администрация городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной функции «Выдача разрешений на строительство, 

реконструкцию объектов капитального строительства, 
расположенных на территории городского поселения Молочный», 

утвержденного постановлением администрации городского 

поселения Молочный от 30.10.2012 № 118 (далее – регламент) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 2.5.2. регламента дополнить словами: 

«Правоустанавливающие документы на земельный участок 

заявитель вправе предоставить по собственной инициативе.». 

1.2. подпункт 2.5.3. регламента дополнить словами: 
«Правоустанавливающие документы на земельный участок 

заявитель вправе предоставить по собственной инициативе.». 

1.3. дополнить пункт 5.1.2 подраздела 5.1 раздела 5 регламента 

абзацем следующего содержания:  

«Жалоба может быть направлена по почте, через 

многофункциональный центр, официального сайта администрации, 

регионального портала государственных и муниципальных услуг, а 
также может быть принята при личном приеме заявителя.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

И.о. глава администрации 

     Г.С. Афанасьева 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «16» апреля 2014г. № 13 

«О внесении изменений в постановление от 30.10.2012 №116 

«Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции, капитального строительства,  

расположенных на территории городского поселения 

Молочный» 

 

Во исполнение протеста прокуратуры Кольского района от 

14.03.2014 № 7-90в-2014, в целях приведения административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции, капитального строительства,  

расположенных на территории городского поселения Молочный»,  

 

 

 
утвержденного постановлением администрации городского 

поселения Молочный от 30.10.2012 № 116, в соответствие с 

законодательством Российской Федерации и Мурманской области, 

администрация городского поселения Молочный Кольского района  
Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, 

капитального строительства,  расположенных на территории 

городского поселения Молочный, утвержденного постановлением 

администрации городского поселения Молочный от 30.10.2012 № 
116 (далее – регламент) следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 2.5.2. регламента дополнить словами: 

«Правоустанавливающие документы на земельный участок 

заявитель вправе предоставить по собственной инициативе.». 

1.2. дополнить пункт 5.1.2 подраздела 5.1 раздела 5 регламента 

абзацем следующего содержания:  

«Жалоба может быть направлена по почте, через 

многофункциональный центр, официального сайта администрации, 
регионального портала государственных и муниципальных услуг, а 

также может быть принята при личном приеме заявителя.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

И.о. глава администрации 

     Г.С. Афанасьева 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от «16» апреля 2014г. № 14 

«О внесении изменений в постановление администрации 

городского поселения Молочный от 25.12.2012 № 150 «О 

правилах подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 

(бездействия) администрации городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области и ее должностных лиц, 

муниципальных служащих, подведомственных учреждений и 

их должностных лиц, предоставляющих муниципальные 

услуги» 

Во исполнение протеста прокуратуры Кольского района от 

07.04.2014 № 7-152в-2014, в целях приведения Правил подачи и 
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) 

администрации городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области и ее должностных лиц, муниципальных 

служащих, подведомственных учреждений и их должностных лиц, 

предоставляющих муниципальные услуги, утвержденного 

постановлением администрации городского поселения Молочный 

от 25.12.2012 № 150, в соответствие с законодательством 

Российской Федерации и Мурманской области, администрация 
городского поселения Молочный Кольского района Мурманской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и 

действия (бездействия) администрации городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области и ее 

должностных лиц, муниципальных служащих, подведомственных 

учреждений и их должностных лиц, предоставляющих 
муниципальные услуги, утвержденного постановлением 

администрации городского поселения Молочный от 25.12.2012 № 

150 (далее – правила) следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 20 правил - исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

И.о.главы администрации 
     Г.С. Афанасьева 

 
Учредитель: Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области. Адрес: 184365, пгт Молочный Кольского района 
Мурманской области, ул. Молодежная, д.12, тел. (81553)91-395, (81553)91-313 

Номер подписан в печать 

17.10.2014 
Распространяется бесплатно 

Заказ № 5383 

Тираж 100 экз. 
Формат А-4 

Отпечатано в ООО «Типография «РиО-Мурманск». 

Адрес: 183038, г. Мурманск, ул. Комсомольская, 36. 
ИНН 5190159525, тел./факс 8 (8152) 45-95-92 

 


